天赐材料（002709）

证券代码：002709        证券简称：天赐材料        公告编号：2024-042

转债代码：127073        转债简称：天赐转债

广州天赐高新材料股份有限公司

关于 2024 年度日常关联交易预计额度的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2024 年 4 月 16 日，广州天赐高新材料股份有限公司（以下简称“公司”）召

开的第六届董事会第十六次会议和第六届监事会第十二次会议审议通过了《关于

2024 年度日常关联交易预计额度的议案》，现将具体情况公告如下：

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

现由于公司及子公司与关联方广州市天赐三和环保工程有限公司（以下简称

“三和环保”）之间经营业务活动的需要，公司 2024 年度与三和环保的关联交易

预计总金额不超过人民币 14,000 万元（不含税）。

（二）预计日常关联交易类别和金额

单位：万元

关联交易类别 关联人
关联交易

内容

关联交

易定价

原则

合同签订

金额或预

计金额（不

含税）

截至披露

日已发生

金额（不

含税）

上年发

生金额

（不含

税）

接受关联人提供

的工程服务
三和环保 工程服务

市场定

价
13,950 3051.33 3,888.08

承租关联人房屋 三和环保
承租关联

人房屋

市场定

价
50 17.71 32.48

（三）上一年度日常关联交易实际发生情况

单位：万元

                                                                       天赐材料（002709）

关联交易

类别
关联人

关联交易

内容

实际发

生金额

（不含

税）

预计金

额（不含

税）

实际发

生额占

同类业

务比例

（%）

实际发

生额与

预计金

额差异

（%）

披露日期

及索引

接受关联

人提供的

劳务

三和环保 工程服务 3,888.08

7,500.00

1.12%

-47.73%

巨潮资讯

网《关于

2023 年度

日常关联

交易预计

额度的公

告》（公告

编号：

2023-060）

承租关联

人房屋
三和环保

承租关联

人房屋
32.48 1.19%

公司董事会对日常关联交易实际发

生情况与预计存在较大差异的说明

公司 2023 年度与三和环保的日常关联交易实际发生总

金额未超过预计总金额，实际发生金额与预计总金额存

在差异的主要原因是：公司与关联方的年度日常关联交

易预计是基于公司实际需求和双方可能发生业务的上

限金额预计，充分考虑了与关联方各类关联交易发生的

可能性，实际发生的关联交易金额是业务发展情况及工

程执行进度等因素综合作用的结果。2023 年度，由于

受市场环境等因素影响，公司部分项目工程进度未达预

期，项目延迟验收，导致实际发生交易金额与预计总金

额存在差异。

公司独立董事对日常关联交易实际

发生情况与预计存在较大差异的说

明

公司 2023 年度与三和环保的日常关联交易实际发生总

金额未超过预计总金额，实际发生金额与预计总金额存

在差异的主要原因是：公司与关联方的年度日常关联交

易预计是基于公司实际需求和双方可能发生业务的上

限金额预计，充分考虑了与关联方各类关联交易发生的

可能性，实际发生的关联交易金额是业务发展情况及工

程执行进度等因素综合作用的结果。上述差异属于正常

的经营行为，具有合理性。公司日常关联交易严格遵循

“公开、公平、公正”的市场交易原则，不存在损害公

司和股东利益，尤其是中小股东利益的情形，不会对公

司财务状况、经营成果产生重大影响。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》《公司章程》以及《关联交易管理制

度》等有关规定，本次事项在董事会审批权限范围内，无需提交公司股东大会审

议,关联董事徐金富先生已回避表决。

二、关联人介绍和关联关系

（一）关联方基本情况

                                                                       天赐材料（002709）

公司名称：广州市天赐三和环保工程有限公司

法定代表人：徐金富

注册资本：10,000 万人民币

注册地址：广州市越秀区寺右新马路 115 号五羊新城广场 18 楼

经营范围：环保技术开发服务；水污染治理；工程环保设施施工；环保技术

转让服务；大气污染治理；环境保护专用设备制造

最近一年及一期的财务数据：

单位：万元

三和环保 2023 年 12 月 31 日（未经审计） 2024 年 3 月 31 日（未经审计）

总资产 50,511.85 56,743.77

净资产 19,290.49 20,099.76

总负债 31,221.36 36,644.01

三和环保 2023 年度（未经审计） 2024 年 1-3 月（未经审计）

营业收入 29,872.09 20,216.89

净利润 1,495.04 809.45

（二）与公司关联关系

鉴于徐金富先生为公司实际控制人，三和环保为公司实际控制人控制的企业，

根据《深圳证券交易所股票上市规则》第 6.3.3 条规定，三和环保为公司的关联

方。公司基于正常的业务及项目合作需求，与三和环保发生的交易视为日常关联

交易。

（三）履约能力分析

上述关联交易系公司正常生产经营所需，关联方三和环保是依法存续且正常

经营的公司，不属于失信被执行人，资信良好，以往履约情况良好，不存在履约

能力障碍。

三、关联交易主要内容

公司与上述关联方的交易，主要为关联方三和环保为公司及子公司提供工程

服务、租赁服务，按照公平、公正、自愿的原则进行定价，交易价格按市场价格

执行，作价公允、合理，交易价款根据合同或订单约定的价格计算，付款安排和

结算方式参照公司信用政策或双方协商确定，与公司同类业务其他交易方同等对

待。

                                                                       天赐材料（002709）

四、本次关联交易目的和对上市公司的影响

本次交易是基于公司实际及结合业务需求而发生的业务交易活动，交易定价

遵循了平等、自愿、有偿的原则，按市场价格执行，作价公允。公司与关联方交

易定价公允，对公司本期以及未来财务状况、经营成果无不利影响。不存在损害

公司及其股东特别是中小股东利益的情形。该关联交易事项不会对公司独立性产

生影响，不会使得公司对关联方形成依赖，符合公司经营发展需要。

五、独立董事专门会议意见

公司独立董事专门会议审议通过《关于 2024 年度日常关联交易预计额度的

议案》，并形成决议意见如下：公司及子公司与三和环保之间的日常关联交易系

正常的商业经营行为，双方在协商一致的基础上达成交易共识，交易价格按市场

价格执行，作价公允，交易符合公平、公正、公允的原则。不存在损害公司和全

体股东，特别是中小股东利益的行为，不会对公司本期及未来的财务状况产生不

利影响，也不会影响上市公司的独立性。我们同意将 2024 年度公司及子公司与

三和环保日常关联交易预计额度的事项提交公司董事会审议。

六、监事会的意见

监事会认为，公司及子公司与三和环保之间的日常关联交易系正常的商业经

营行为，交易符合公平、公正、公允的原则，其定价原则和依据公平合理，不存

在损害中小股东合法权益的情形，也未违反法律、法规和规范性文件及《公司章

程》的规定。因此，我们同意 2024 年度公司及子公司与三和环保日常关联交易

预计额度的事项。

备查文件：

1、《广州天赐高新材料股份有限公司第六届董事会第十六次会议决议》；

2、《广州天赐高新材料股份有限公司第六届监事会第十二次会议决议》；

3、《2024 年第一次独立董事专门会议决议》。

                                                                       天赐材料（002709）

特此公告。

广州天赐高新材料股份有限公司董事会

2024 年 4 月 18 日